CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 740/2022

Alteração de sentido da Rua Santos Dumont,
para mão única, no trecho entre a Avenida
Parigot de Souza e a Rua Carlos Barbosa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de estudos para a
alteração de sentido da Rua Santos Dumont, para mão única, no trecho entre a
Avenida Parigot de Souza e a Rua Carlos Barbosa.

O tráfego de veículos em Toledo se intensificou nos últimos anos. A fim

de minimizar o impacto deste fato e garantir maior vasão e facilidade no deslocamento,
diversas vias tem sofrido alteração de sentido para mão única. Levando isso em
consideração, solicita-se que o departamento competente realize estudos a fim de
verificar se a alteração de sentido para mão única da rua Santos Dumont, sobretudo
entre a avenida Parigot de Souza e a rua Carlos Barbosa, seria viável e benéfica ao
trânsito da região.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2022.

ELTON WELTER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2891CD3FBCC7681C32F41798CE05018D CODIGO DO DOCUMENTO: 042117
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 740/2022
AUTORIA: Ver. Elton Welter